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نشست صبحانه کاری فعالان اقتصادی با وزیر صنعت و معاونانش، در 
اتاق ایران برگزار شد. به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحسین شافعی 
در این نشست تاکید کرد: تصمیم گیران اقتصادی اگر به فکر بهبود وضعیت 
اقتصادی هســتند، برنامه ای جامع با مشــارکت نخبگان و فعالان اقتصادی 

طراحی کنند.
فعالان اقتصادی، نمایندگان تشکل ها در نشست صبحانه کاری با رضا رحمانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت از مهم ترین مشکلات و دغدغه های خود سخن 
گفتند. ضرورت توجه به توسعه صادرات، رفع موانع داخلی، ضرورت هماهنگی 
سیاست های ارزی و تجاری، هدایت نقدینگی به سمت بخش های تولیدی مولد 
از مهم ترین موضوعاتی بود که از سوی فعالان بخش خصوصی به آنها پرداخته 
شد. غلامحسین شــافعی رئیس اتاق ایران در ابتدای این نشست با تاکید بر 
گستردگی و چندوجهی بودن آثار توســعه صنعتی بر ابعاد اقتصادی کشور، 
خواهان توجه به این بخش بیش از قبل شد. او در همین زمینه توجه به نظرات 
تخبگان، فعالان اقتصادی و بخش خصوصی واقعی را اجتناب ناپذیر قلمداد و 
خاطرنشان کرد: در طول سال های گذشته بخش  های مختلفی از اقتصاد کشور 
مانند دلالی گری و واسطه گری به بلای جان اقتصاد تبدیل شده اند و در حال 
حاضر هم با یک قرن تاخیر اقدامات لازم بــرای اصلاحات اقتصادی در حال 

انجام است.
شافعی در ادامه تصریح کرد: تصمیم گیران اقتصادی، واقعا اگر امروز خواهان 
بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مردم هســتند، باید در پی اجرای کامل 
برنامه ای جامع وکامل با مشارکت نخبگان و فعالان اقتصادی باشند. چرا که اگر 
وضع فعلی تغییر اساسی نکند و کشور بهشت نامولدان باشد، دیگر نمی توان 

امیدی به اصلاح اساسی و بهبود اقتصادی داشته باشیم.
رئیس اتاق ایران گفت: اگر صحبــت از اصلاح نظام بانکی، نظــام مالیاتی و 
خصوصی ســازی می شــود، باید کلیه این مباحث در خدمــت و حمایت از 
بخش های تولیدی و خدماتی واقعی داخل باشد. در حال حاضر یکی از مهم ترین 
تنگناهای ساختاری صنعت کشور، عدم تغذیه مناسب از نظام مالی است؛ تا 
جایی که شاهدیم با وجود رشد نقدینگی، آمار اقتصادی کشور از ورود بخش 

کمی از منابع مالی و نقدینگی موجود در اقتصاد به حوزه تولید حکایت دارد.
او در همین زمینه افزود: از سال ۹۵ به طور متوسط نقدینگی سالانه ۲۰ درصد 
رشد داشته که اگر این رقم در خدمت تولید کشور قرار می گرفت، اکنون نباید 
رشد اقتصادی پایینی داشتیم. علاوه بر این از سال ١٣٨۵ تا ١٣۹۵ سهم بخش 

صنعت از مانده تسهیلات بانکی از ۲٨.۵ درصد به ١٨.۵ درصد رسیده و سهم 
صادرات از مانده تسهیلات نیز از ١.۵ درصد به ۰.٤ درصد کاهش یافته است.

رئیس اتاق ایران در ادامه صحبت های خود، توسعه صادرات غیرنفتی را اولویت 
اصلی اقتصاد کشور دانست و گفت: اگر در شــرایط بحرانی کنونی، صادرات 
غیرنفتی را اولویت قرار دهیم، سیاست های ارزی نیز باید با آن هماهنگ باشد. 

با این حال شاهدیم که سیاست های تجاری و ارزی با هم هماهنگ نیستند.
شافعی همچنین با اشاره به پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا از وزیر صنعت و 
معاونان او خواست تا درباره کالاهای مشمول تعرفه ترجیحی در این اتحادیه، 
حتما نظرات بخش خصوصی را لحاظ کنند تا مشکلات موجود درباره ترکیه 
تکرار نشود.او به وجود برخی قوانین و مقررات سختگیرانه در اقتصاد ایران اشاره 
و خاطرنشان کرد: در شرایطی که با عنوان »جنگ اقتصادی« توصیف می شود، 
نباید انتظار داشته باشیم که قوانین عادی، گره گشا باشند؛ برای بهبود فضای 
اقتصادی کشور نیازمند این هســتیم که برخی قوانین عادی حذف شوند یا 
حداقل به مدت ١ الی دو سال به تعویق بیفتد. در همین زمینه شافعی بر این باور 
است که باید سهم تسهیلات بانکی از بخش های مختلف برداشته شده و مسائلی 
مانند ممنوع الخروجی و چک برگشتی نیز با شرایط فعلی اقتصاد ایران تطبیق 
داده شده و مورد عمل قرار گیرد.کاوه زرگران رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی 
اتاق ایران هم با انتقاد از موازی کاری بین ســازمان های دولتی اظهار داشت: 
متأسفانه قوانینی که در نحوه فروش و توزیع اجرا می شود، مغایر با توافقی است 
که در جلسات میان نمایندگان دولتی و فعالان بخش خصوصی انجام می شود.
رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت پس از شنیدن نظرات فعالان بخش 
خصوصی اظهار کرد: در شرایط جدید باید ارتباط تنگاتنگ بین وزارت صنعت و 
اتاق ایران وجود داشته باشد تا این ارتباط منجر به اخذ تصمیمات جدید شود.

او در همین زمینه تاکید داشت هیچ محدودیتی برای برگزاری نشست با فعالان 
بخش خصوصی ندارد، به شرط اینکه این جلسات منجر به دستور جلسه شود.

به گفته رحمانی، امسال مصوبات بازگشت ارز صادراتی نسبت به سال گذشته 
٨۰ درصد اصلاح شده که نتیجه همین جلسات تخصصی بوده است.

به گفته وزیر صنعت، بر اســاس آمارها اولین و مهم ترین مشکل کوتاه مدت 
واحدهای صنعتی، میزان دسترسی آنها به تسهیلات بانکی و تامین مالی است؛ 
موضوعی که رئیس اتاق ایران هم به آن اشاره کردند و باید حل شود؛ همانطور 
که آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهد ســهم بخش صنعت از تسهیلات 
پرداخت شده، ۲۷ درصد بوده که اگر تمدیدی ها را از آن کم کنیم، به ١٨ درصد 

می رسد.او در پاسخ به انتقادهای برخی فعالان اقتصادی درباره محدودیت های 
ایجاد شده از سوی وزارت صنعت، گفت: همه محدویت های ایجاد شده مربوط 
به وزارتخانه ما نیست؛ برای مثال درباره واردات بدون انتقال ارز با بانک مرکزی 
اختلاف نظر داریم، معتقدیم برای حمایت از تولیــد باید به صورت محدود و 
کنترل شده، مجوز واردات داده شود اما بانک مرکزی این نکته را نمی پذیرد. 
اگر هم برخی از فعالان اقتصادی نســبت به دپوی کالاها در گمرکات کشور 
معترضند، باید با اطمینان  اعلام کنم که این اقدام بر اســاس پیش بینی های 
لازم صورت گرفته است.رحمانی در واکنش به انتقادهای مطرح از سوی فعالان 
اقتصادی درباره صدور بخش نامه های خلق الساعه گفت: انصاف را رعایت کنیم؛ 
میزان بخشنامه های خلق الساعه صادر شده در ســال ۹٨ در مقایسه با سال 
گذشته بسیار کاهش پیدا کرده است.او با اشاره به مثبت شدن رشد صنعتی 
افزود: در سه ماه اول امسال رشــد بخش صنعت صفر شد و در سه ماه دوم که 
هنوز اعلام نشده، مثبت خواهد بود. در شهریورماه شاخص بهای تولیدکننده 
١۲ واحد درصد کاهش یافت؛ ضمن اینکه بانک جهانی نیز اعلام کرده است که 
رشد اقتصادی ایران در سال آینده مثبت خواهد بود.رحمانی همچنین از اجرا 
شدن  طرح خودکفایی خبر داد و گفت: در حوزه لاستیک کامیون که یکی از 
مشکلات ما بود، این طرح اجرا شده است و مشکلی در این زمینه نداریم. علاوه 
بر این، هر روز ١۰۰ قلم کالا را به لحاظ بازار و ٤٤ قلم کالا به لحاظ تولید از جمله 
فولاد، خودرو، شوینده ها، کاشی و سرامیک را کنترل می کنیم.رضا رحمانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت پس از شــنیدن نظرات فعالان بخش خصوصی 
اظهار کرد: در شرایط جدید باید ارتباط تنگاتنگ بین وزارت صنعت و اتاق ایران 
وجود داشته باشد تا این ارتباط منجر به اخذ تصمیمات جدید شود.او در همین 
زمینه تاکید داشــت هیچ محدودیتی برای برگزاری نشست با فعالان بخش 
خصوصی ندارد، به شرط اینکه این جلسات منجر به دستور جلسه شود.به گفته 
رحمانی، امسال مصوبات بازگشت ارز صادراتی نسبت به سال گذشته ٨۰ درصد 
اصلاح شده که نتیجه همین جلسات تخصصی بوده است.به گفته وزیر صنعت، 
بر اساس آمارها اولین و مهم ترین مشکل کوتاه مدت واحدهای صنعتی، میزان 
دسترسی آنها به تسهیلات بانکی و تامین مالی است؛ موضوعی که رئیس اتاق 
ایران هم به آن اشاره کردند و باید حل شود؛ همانطور که آمارهای بانک مرکزی 
نشان می دهد سهم بخش صنعت از تسهیلات پرداخت شده، ۲۷ درصد بوده که 
اگر تمدیدی ها را از آن کم کنیم، به ١٨ درصد می رسد.او در پاسخ به انتقادهای 
برخی فعالان اقتصادی درباره محدودیت های ایجاد شده از سوی وزارت صنعت، 

گفت: همه محدویت های ایجاد شده مربوط به وزارتخانه ما نیست؛ برای مثال 
درباره واردات بدون انتقال ارز با بانک مرکزی اختلاف نظر داریم، معتقدیم برای 
حمایت از تولید باید به صورت محدود و کنترل شده، مجوز واردات داده شود 
اما بانک مرکزی این نکته را نمی پذیرد. اگر هم برخی از فعالان اقتصادی نسبت 
به دپوی کالاها در گمرکات کشور معترضند، باید با اطمینان  اعلام کنم که این 
اقدام بر اساس پیش بینی های لازم صورت گرفته است.وزیر صنعت با تاکید بر 
سه عنوان »ساخت داخل، صادرات و بازار داخلی«، گفت: راهبرد اساسی کشور 
حمایت از تولیدات داخلی اســت؛ موضوعی که مقام معظم رهبری هم بر آن 
بسیار تاکید داشته اند. برای این موضوع وزارت صنعت برنامه ریزی های لازم را 
انجام داده و مقرر شده تا سال ١٤۰۰، ١۰ میلیارد دلار واردات را به تولید داخل 
اختصاص دهیم. وزیر صنعت با تاکید بر توسعه صادرات به عنوان یکی دیگر از 
مهم ترین اولویت های وزارت صنعت گفت: کمیسیون توسعه صادرات اتاق ایران 
باید بیش از قبل ارتباط خود را وزارت خانه صنعت و معاونت صادرات، تقویت 
و برنامه های خود را ارایه کند.رحمانی در واکنش به انتقادهای مطرح از سوی 
فعالان اقتصادی درباره صدور بخش نامه های خلق الساعه گفت: انصاف را رعایت 
کنیم؛ میزان بخشنامه های خلق الساعه صادر شده در سال ۹٨ در مقایسه با سال 
گذشته بسیار کاهش پیدا کرده است.او با اشاره به مثبت شدن رشد صنعتی 
افزود: در سه ماه اول امسال رشد بخش صنعت صفر شد و در سه ماه دوم که 
هنوز اعلام نشده، مثبت خواهد بود. در شهریورماه شاخص بهای تولیدکننده 
١۲ واحد درصد کاهش یافت؛ ضمن اینکه بانک جهانی نیز اعلام کرده است که 
رشد اقتصادی ایران در سال آینده مثبت خواهد بود.رحمانی همچنین از اجرا 
شدن  طرح خودکفایی خبر داد و گفت: در حوزه لاستیک کامیون که یکی از 
مشکلات ما بود، این طرح اجرا شده است و مشکلی در این زمینه نداریم. علاوه 
بر این، هر روز ١۰۰ قلم کالا را به لحاظ بــازار و ٤٤ قلم کالا به لحاظ تولید از 

جمله فولاد، خودرو، شوینده ها، کاشی و سرامیک را کنترل می کنیم

غلامحسین شافعی در نشست صبحانه کاری فعالان اقتصادی با وزیر صنعت:

تنگنای صنعت ،عدم تغذیه مناسب از نظام مالی
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 بهره برداری از ساختمان آمفی تئاتر دانشگاه لرستان
 با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری 

ساختمان آمفی تئاتر دانشگاه لرســتان با زیر بنای ۲ هزار و ۵۰ متر مربع 
وچهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به بهره برداری رسید.

به گزارش اقتصاد سرآمد، منصور غلامی در ســفر به لرستان با حضور در 
گلزار شهدا، افتتاح فاز۲ طرح توسعه ساختمان دانشکده علوم پایه، بازدید 
ساختمان پارک علم و فناوری لرستان از این دانشگاه بازدید کرد.همچنین 
افتتاح مرکز نوآوری و سالن آمفی تئاتر،نشست با شورای دانشگاه لرستان، 
بازدید دانشکده کشــاورزی، پژوهشکده زنبور عســل، افتتاح آزمایشگاه 
تحقیقات آب، افتتاح مزرعه آموزشی و تحقیقاتی مرغ بومی از دیگر برنامه 

های سفر وزیر علوم به لرستان است.
وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری گفت: هم اکنون وضعیت علمی کشــور 
مطلوب و شتاب خوبی گرفته است.منصور غلامی در حاشیه افتتاح طرح 
های دانشگاه لرستان در جمع خبرنگاران بیان کرد: در دیدار مقام معظم 
رهبری ایشان از وضعیت علمی کشــور رضایت داشتند و تاکید کردند که 
نباید شتاب علمی کشور کاهش یابد.وی با بیان اینکه امسال وضعیت رشد 
علمی و برون دادهای علمی کشور خوب است، افزود: مقام معظم رهبری 
در فرمایشاتشان بر این نکته اشاره داشتند که نگذارید برخی با بد دلی در 
محیط علمی ایجاد نا امیدی کنند و دستاوردها را زیر سوال ببرند چرا که 

این مهم بخش علمی و جوانان را  نا امید می کند و این خطرناک است.
وزیر علوم اظهارداشت: در راســتای ارزش گذاری و پیشرفت رشد علمی 
کشور تلاش می شــود و در بخش فناوری و تولید ثروت دانش فناوری را 
مورد توجه قرار داده ایم. وی اضافه کرد: پارکهای علم و فناوری در دانشگاه 
ها و خارج از محیط دانشگاهی را مورد حمایت قرار داده ایم و این بخشی از 
حمایت وزارت علوم از این مراکز است.غلامی تاکید کرد: در حال حاضر در 
کشور ١۹۷ مرکز رشد در دانشگاهها و بیش از ٤٣پارک فعال هستند که 
بیشتر آنها درحوزه وزارت علوم و تحقیقات و فناوری کار می کنندوی ادامه 
داد: پارکهایی دیگر نیز در حوزه وزارت بهداشت و فناوری ریاست جمهوری 

فعالیت دارند که بخشی از تحقیقات و رشد علمی را پیگیری می کنند. 
وی اظهار داشت: رشد علمی کشورمان همزمان با رشد سایر کشورها است و 

شتاب رشد علمی در دنیا متوقف نشده است.غلامی گفت: در لرستان مجوز 
صندوق پژوهش و فناوری صادر شــده و امروز این صندوق افتتاح شد که 
این مهم یکی از زمینه های مهم و ضروری برای حمایت از شرکت ها است.
وی بیان کرد: صندوق پژوهش و فناوری لرســتان باید حمایت شــود، و 
وزارت علوم در کل جزو مجموعه صندوق است و به رونق صندوق ها کمک 
می کند.وزیر علــوم تحقیقات و فناوری گفــت: بودجه پژوهش در برخی 

دانشگاه های کشور حدود ٣۰ درصد اعتبار است.
منصور غلامی در جمع خبرنگاران بیان کرد: تقویت نیروهای جوان صاحب 
علم و فن مــی توانند موتور اولیه حرکت صنایع دانش بنیان و توســعه بر 
مبنای دانش را تقویت کنند.وی اظهار داشت: در این راستا باید دانشجویان 
را با فضای کسب و کار و اشتغال آگاه و امیدوار کنیم چراکه آموخته های 

آنان سرمایه های اصلی برای ورود به بازار کار آنها است. 
غلامی با تاکید بر اینکه دانشــگاهها برای ورود جوانان بر اشــتغال مبتی 
بر دانش و فناوری بســتر ســازی کنند، افزود: مراکز پژوهشی با کارهای 

تحقیقاتی که انجام می دهند، راهگشای مسائل پیش رو خواهند بود. 
وی اضافه کرد: مراکز رشــد و پارک علم و فناوری و نوآوری دانشــگاهها 
بسترسازی لازم را برای ورود جوانان بر اشتغال مبتنی بر دانش و فناوری 
مهیا کنند. غلامی با اشاره به بودجه پژوهشی دانشگاه ها یادآور شد: بودجه 
پژوهشی دانشگاه ها خوب اســت اما کافی نیست و سهم بودجه پژوهشی  
به دلیل کم بودن اعتبارات کم اســت. وی با بیان اینکه بودجه پژوهشی 
دانشگاهها توسط هیات امنا هر ساله تصویب می شود، گفت: سهم پژوهشی 
مشخص است و روسای دانشگاهها و مسئول مالی اجازه جابجایی یک ریال 

از بودجه پژوهشی را ندارند.
وزیر علــوم تحقیقــات و فناوری بیان کرد: ســهم بودجه پژوهشــی هر 
دانشگاهی حداقل بین ١۰تا ١۵ درصد بودجه دانشگاه است و البته در برخی 
دانشگاه ها یک سوم بودجه یعنی ٣۰ درصد به پژوهش اختصاص داده شده 
و این رقم اندکی نیســت.وی اظهارداشت: سهم پژوهش در کل کشور کم 

است اما در دانشگاه ها حدود١۵ درصد است.


